
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO   MANGONE - GRIMALDI 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola  Secondaria di 1° Grado  ad indirizzo musicale 

Via Provinciale s.n.c. Piano Lago   87050   Mangone   (CS) 
Tel. e Fax   0984/969171    E.Mailcsic851003@istruzione.it 

PEC csic851003@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale  99332920786    Cod. Mecc.  CSIC851003 

 
ALL’U.S.R. per la Calabria 

 direzione-calabria@istruzione.it  

A.T.P. Cosenza 

 usp.cs@istruzione.it  

Istituzioni scolastiche Provincia Cosenza 

 scuole.cs@istruzione.it 

 Al Personale Docente e ATA 

Ai Genitori e agli Alunni 

 sito web  

 

Oggetto: Chiusura uffici nei giorni prefestivi e interfestivi a.s. 2023/2024. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO l’art. 25 del D. Lvo 165/2001;  

VISTO l’art. 53 del CCNL scuola del 2007 confermato dal CCNL scuola 2018;  

VISTO il D.P.R n.209 del 10/04/1987 art 36 comma 3; 

 VISTO il calendario scolastico regionale per l’anno scolastico 2023/2024;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 5 relativa alla riunione  del 05/09/2023; 

CONSIDERATA l’opportunità per l’Amministrazione di disporre delle maggiori prestazioni del 

personale dipendente nei periodi dell’anno in cui il lavoro è più intenso; 

 SENTITO il parere del DSGA; 

 SENTITO il parere del personale ATA; 

DISPONE 

 

 La chiusura della scuola durante la sospensione dell’attività didattica nei seguenti giorni:  

  02 novembre  2023 – Commemorazione dei Docenti; 

  09 dicembre 2023-interfestivo; 

  24 dicembre 2023 – prefestivo; 

  31 dicembre 2023 – prefestivo; 

  05 gennaio 2024 – prefestivo; 

 13 febbraio 2024-martedì di Carnevale; 

  30 marzo 2024 – prefestivo; 

mailto:csic851003@istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
mailto:scuole.cs@istruzione.it
Protocollo 0007947/2023 del 19/09/2023

Gabriella Valentini
Defunti



  venerdì 26 e sabato 27 aprile 2024-interfestivi; 

 tutte le giornate di sabato di  luglio 2024 ( 6, 13, 20, 27); 

  tutte le giornate di sabato di agosto 2024 (3,10,17,24,31) ; 

 14 agosto 2024- prefestivo; 

Il personale ATA recupererà i giorni di chiusura con ore di recupero o utilizzando giornate di 

ferie. 

Il dirigente scolastico 

Dott.ssa Mariella Chiappetta 


